UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

D[omi]nica proxima ante aduentum domini. S[e]c[undu]m Joha[n]ne[m]

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31634**

accessit et adorabat eum discens.  
dñe filia mea modo defuncta  
est. Et reliqua. **Omnia beo**  
**A**ccipit venit cui nomē erat  
Zairus. et ipse princeps syna-  
goge erat. Priori lectōe quam  
de abiectōe synagoge fide-  
q̄ ecclesie atq̄ iterū instaura-  
tione synagoge sumus interp-  
tati consequenter archisynago-  
gi filia moriens subiungitur  
quam dñs suscitare sperat do-  
minus preoccupat emorroissa  
mulier sanitatem. fitq̄ vt post  
veniens prior salute potiarur  
**Tu autem domine. Lectō. viij.**  
**A**thiopia em̄ puenit man-  
eius deo. et cum intrauerit ple-  
nitude gentium tunc omnis  
israel salu⁹ fiet. Princeps ita-  
q̄ synagoge nullus melius q̄  
ipse Moyses intelligitur. Un-  
bene Zairus id est illuminas  
siue illuminatus vocatur. qz  
qui accipit verbavite dare no-  
bis. et p̄ hec ceteros illuminat  
et ipse a spū sancto quo vitalia  
monita scribere vt docere pos-  
sit illuminatur. **Tu. Lectō. ix.**  
**A**t cecidit ad pedes iesu ro-  
gans eum vt intraret in domū  
eius. Si caput christi de⁹ pe-  
des eius consequenter incar-  
natio qua terram nostre mor-  
talitatis tetigit accipiēdi sūt.  
Cecidit igitur archisynago-  
gus ad pedes iesu qz legisla-  
tor cum tota patruz progenie

christum in carne apparentes  
longe sibi dignitatis gloria p̄-  
ferendum esse cognouit. **Tu.**  
**F**rateres: Non cessam⁹  
pro vobis orantes et postulan-  
tes vt impleamini agnitione  
voluntatis dei in omi sciētia  
et intellectu spiritali. Deo ḡ.  
**Collecta** Deus refugium nrm̄  
vt supra. **Et euāg. añ.** Dis-  
cebat enim intra se: si tetigero  
fimbriam vestimenti eius em̄  
salua ero. añ. Si tetigero fim-  
briam vestimenti eius salua  
esse potero ab ifirmitate mea.  
**Dñica proxima ante aduen-  
tum domini. Scdm̄ Johāne**  
**I**n illo tempore: Cum sub-  
leuasset oculos iesus vi-  
disset qz multitudo maxima  
venit ad eum dicit ad philip-  
pum. Unde ememus panes  
vt manducent hi. Et reliqua  
**Omnia beati Augustini ep̄i**  
**M**iracula que fecit domi-  
nus noster iesus christus sūt quide-  
diuina opa ad itelligēdū dei  
de visibilib⁹ ammonēt huma-  
nam mentē. Quia em̄ ille nō  
est talis substantia que vide-  
ri oculis possit: et miracula ei⁹  
quib⁹ totū mundum regit vni-  
uersameq̄ creaturam ammini-  
strat: assiduitate visuerūt ita  
vt pene nemo dignet attende-  
re opera dei mira et stupenda  
in quolibet seminis grano.  
**Scdm̄ ipsaz misericordiā scrip̄**

transiit sibi quedam que faceret  
oportuno tempe preter visita  
eum cursum ordinemq; natu  
re ut non maiora videndo sz  
insolita stuperent quib; quo  
tidiana viluerunt Tu autem

**Quis em mi?** **Leō octaua**  
raculum ē gubernatio totius  
mundi q; saturatio quinq; mi  
lium hominū de quinq; pani  
bus. et tamē hec nemo mirat  
Illud mirant homines nō qz  
maius est sed quia rarum est.

Tu autem domie. **Leō nona**  
**Quis em et nunc pascit vni**  
uersum mundū nisi ille qui d  
paucis granis segetes creat.  
Fecit ergo quomō deus. **Grā**  
eni multiplicat de paucis gra  
nis segetes inde in manib; su  
is multiplicauit quinq; panes  
Potestas em erat in manib;  
christi. Panes aut illi quinq;  
quasi semina erant. **Tu. Ca.**

**E**cce dies veniūt dicit dñs:  
et suscitabo dauid germen iu  
stum: et regnabit rex et sapiens  
erit et faciet iudicium et iustici  
am in terra. **Deo grās. Col.**

**Excita dñe qm̄s tuorum si**  
deliū voluntates et diuini ope  
ris fructus propensius ereqn;  
res: pietatis tue remedia ma  
iora percipiant. **Per dominū.**

**Et euangelio an.** Cum sub  
leuasset oculos iesus et vidisset  
maximā multitudinē veniētē  
ad se dixit ad philippum vn

de ememus panes vt mādu  
cent hi. ipse enim sciebat qd ef  
set facturus. **Ant.** De quin  
q; panibus et duobus pisci  
bus satiauit dominus quinq;  
milia hominum. **an.** Satiat  
uit dñs quinq; milia hominū  
de quinq; panib; et duob; pi  
scibus. **an.** Illi q; hoies cū vi  
dissent quod fecerat signū di  
cebant. quia hic est vera pro  
pheta qui venturus ē in mōm.

**Nota si p̄les dñice q; xxv. oc**  
currerint infra festum trinita  
tis et aduentū dñi. **Si p̄ dñi**  
tam xxiij. festa sanctor; etiaz  
trium lectionum in dominicis  
super crescentib; occurrerit ibi  
dem seruentur cum nouē leōi  
bus. **Sin autē officium domi**  
nice xxiij. repetatur quotiens  
opus fuerit tam in dñicis q; p  
hebdomadā vsq; ad domi  
nicam vltimam: in qua semp  
seruabitur officium dñice p̄xi  
me nisi festum nouem lectionū  
impediat. **Si vero pauciores**  
fuerint dominice q; xxv. offici  
um de xxv. dominica semp; re  
seruetur in vltimam dñicam:  
id est proximam ante aduen  
tū domini. dñice aut super  
fluentes quantum ad euange  
lium capm̄ et collectam et an.  
in euangelio. et similiter quo  
ad officium misse anticipet i  
dies feriatas penultime ebd.  
in q; cōueniētius fieri possit